深规划资源函〔2019〕2511号

市规划和自然资源局关于市人大六届七次会议第20190336号建议答复意见的函
杨瑞等代表:

您及其他代表提出的《关于继续支持红岭创新金融产业带建设的建议》收悉。此件由我局主办，罗湖区人民政府汇办。我局对此建议高度重视。经认真研究，现就您的建议事项答复如下：
一、请市政府与边防总队沟通，就原七支队红岭路机关大院的改造工作取得边防总队的支持，明确合作路径；在军队土地整备、入库和土地性质调整等方面给予大力支持；若开展土地置换工作，请市政府将原七支队红岭路机关大院纳入全市总盘子统筹考虑。

　　建议中提及的原七支队红岭路机关大院用地涉及原H202-0034宗地北部地块，为原中国人民武装警察部队广东省边防总队第七支队的行政划拨用地,土地用途为军事用地。

　　2017年8月17日，深圳市人民政府与原中国人民武装警察部队广东省边防总队（现武警广东省总队）签订了《撤销深圳经济特区管理线涉及边防部队用地房产处置协议》，上述地块未列入移交深圳市的其他用地一览表。目前，由于边防部队体制改革及转隶，涉及部队用地房产处置须按程序报中央军委。
二、红岭路地处两区交界，且沿线涉及地块功能多样、权属复杂，为保障规划与建设有机结合，具备落地操作性，建议破解规划、城市功能布局错位难题。争取市级规划、土地、交通、城管等部门政策支持和事权下放，将历史、文化、生态、产业、空间等要素纳入全域格局整体考虑。

（一）2018年3月14日原区委书记贺海涛带队拜访广东省公安边防总队机动支队，座谈会提出由市规划和自然资源局罗湖管理局就七支队机关大院北侧用地开展规划研究为后续协商收回用地提供基础。会后罗湖管理局立即启动《红岭路七支队机关大院北侧用地规划研究》的编制工作。2018年6月，市规划和自然资源局罗湖管理局按照区领导座谈会的要求将编制成果移交给原罗湖区投资推广局。

（二）根据法定图则局部调整相关规定，已有权属用地进行法定图则调整，应由土地使用权人共同向规划主管部门提出申请。原H202-0034宗地北部地块为原中国人民武装警察部队广东省边防总队第七支队权属用地，且规划及批准用途均为特殊用地，须由其提出法定图则调整申请并取得部队上级主管部门的意见。

　　（三）2019年5月29日，区领导主持召开红岭创新金融产业带建设指挥部第一次会议。会议提出因军队改革影响，原七支队红岭机关大院推进工作中断，要求区金融服务署会同有关部门，加强沟通对接，创新思路、突破瓶颈，争取上级部门支持，形成合作意向。

综上，关于继续支持红岭创新金融产业带建设涉及原中国人民武装警察部队广东省边防总队第七支队用地事宜，目前由辖区政府牵头推进，我局将积极配合；同时我局将结合市政府对全市的撤“二线”用地房产处置工作部署，与部队积极沟通。

最后，感谢您对我局工作的关心和支持！
办理结果：B类

市规划和自然资源局

2019年8月20日

（联系人：吴嘉明，联系电话：82346899）

	  [image: image2.png]i ]

[image: image3.png]PIEREERL , ERRE

- 4 -
- 3 -